АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025                                                                                                                            № 1548

О создании комиссии по проведению оценки обеспечения

готовности теплоснабжающих, теплосетевых

организаций к отопительному периоду

2025 - 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234

«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду

и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному

периоду», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по проведению оценки обеспечения

готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций к отопительному

периоду 2025 - 2026 годов согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Заместителю главы Администрации города Иванова, начальнику

управления жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова Потанину А.В. утвердить программу

проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025 - 2026 годов не

позднее 15.08.2025.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова, начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации

города Иванова Потанина А.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                     В.Ю. Кузьмин

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 09.07.2025 № 1548

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения

готовности теплоснабжающих, теплосетевых

организаций к отопительному периоду

2025 - 2026 годов

Потанин А.В. заместитель главы Администрации города Иванова,

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

и жилищной политики Администрации города Иванова,

председатель комиссии

Захаров И.Н. первый заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова, заместитель председателя

комиссии

Ниткина Е.М. главный специалист отдела энергетики, коммуникаций и

энергосбережения управления жилищно-коммунального

хозяйства и жилищной политики Администрации города

Иванова, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Зорин А.К. технический директор-главный инженер Ивановских

тепловых сетей филиала «Владимирский» ПАО «Т Плюс»

(по согласованию)

Исаев А.В. заместитель начальника отдела государственного

энергетического надзора по Владимирской и Ивановской

областям Центрального управления Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору

(по согласованию)

Киселева С.Е. начальник отдела энергетики, коммуникаций и

энергосбережения управления жилищно-коммунального

хозяйства и жилищной политики Администрации города

Иванова

Макаров Д.Г.  главный государственный инспектор отдела

государственного энергетического надзора по

Владимирской и Ивановской областям Центрального

управления Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (по согласованию)

Никонов С.Н. главный государственный инспектор отдела общего

промышленного надзора по Владимирской и Ивановской

3

областям Центрального управления Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору

(по согласованию)

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова

Хренков С.М. государственный инспектор отдела общего

промышленного надзора по Владимирской и Ивановской

областям Центрального управления Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору

(по согласованию)